## 4. PAULUS (lib. 12. ad Sabinum.)

Eadem dicimus, & si *dolum* 41 abesse a te, *heredique tuo stipu-  
latus sim*, & aut promissor, aut stipulator pluribus heredibus relictis decesserit. §.1. Cato libro XV. scribit, *pœna certæ pecuniae promissa*, si quid aliter factum sit: mortuo promissore, si ex pluribus heredibus unus contra, quam cautum sit, fecerit: aut ab omnibus heredibus pœnam committi pro portione hereditaria, aut ab uno pro portione sua. Ab omnibus, si id factum, de quo cautum est, individuum sit: veluti, *iter fieri*: quia quod in partes dividi non potest, ab omnibus quodammodo factum vide-  
retur. \* At si de eo cautum sit, quod divisionem recipiat, ve-  
luti *amplius non agi*: tum eum heredem, qui adversus ea fecit, pro portione sua solum pœnam committere. Differentia hanc esse rationem: quod in priore casu omnes commisere videntur, quod nisi in solidum peccari non poterit, illam stipulationem *per te non fieri*, quominus mihi ire agere liceat. \* Sed videamus, ne non idem hic sit: sed magis idem, quod in illa stipulatione, *Titium, heredemque ejus ratum habiturum*? nam hac stipulatione & solus tenebitur, qui non habuerit ratum, & solus ageret, a quo fuerit petitum; idque & Marcellus videtur: quamvis ipse dominus

(21.l.85.in pr. & §.4.inf.h.t. (22.l.32.in fin.sup.de condit.indeb. (23. Immo vide l.9. §.1.inf.desolut.l.17.inf de accept. (24.l.26. §.13.sup.de condit.indeb. (25.l.32.in fin.sup.d.t. (26.l.72.in pr.inf.h.t. l.17.sup. deservit. (27.l.25. §.10.sup.famil.ercisc. (28.Excip. §.3. §.4.inf.h.t. (29.l.17.sup.de servit. (30.l.19.sup.deservit.præd.rustic.l.4. §.3.in fin. sup. f. servit.vind. (31.l.137. §.4.inf.h.t.l.ult.sup.de action. emt. (32. Immo vide l.16.in pr.inf.de accept. (33.l.85. §.3.inf.h.t.l.25. §.12.l.44. §.5.sup.fam.ercisc. (34.l.3.in fin.l.4. §.1.inf.h.t. (35.l.4. §.2.sup.eod. (36.l.3. §.1.inf.eod. (37.Vide tamen l.38. §.17.in fin.inf.eod. (38.d.l. 38. §.17. (39.l.2. §.ult.sup.eod. (40.d.l.2. §.5.l.4.inf.eod.l.25. §.12. sup.famil.ercisc. (41.l.44. §.5.sup.d.t.

pro parte ratum habere non potest. §.2. Si is, qui duplam stipulatus est, decesserit pluribus heredibus relictis: unusquisque ob evictionem 42 sua partis pro portione sua habebit actionem. \* Idemque est in stipulatione quoque fructuaria, & damni infecti, & ex operis novi nunciatione: restituvi tamen opus ex operis novi nunciatione pro parte non potest. Hæc utilitatis causa ex parte stipulatorum recepta sunt. \* Ipsi autem promissori pro parte neque restitutio, neque defensio contingere potest.